



**KRAJSKÝ ÚŘAD**  
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
Odbor právní a organizační  
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 86479/2024

Sp. zn.: POR/15726/2024/Bár  
084.1 S6

Vyřizuje: Bc. Daniela Bártová

Telefon: 595 622 237

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2024-06-27



## Poskytnutí informací na žádost ze dne 18. 6. 2024



Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 18. 6. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace vztahující se k odmítnutým žádostem podle § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Přijměte prosím informaci, že:

*Ad 1) „celkový počet odmítnutých žádostí (dle § 15 InfZ) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024“*

Krajský úřad vydal celkem 37 rozhodnutí o odmítnutí žádosti, z toho 9 rozhodnutí bylo odmítnuto z části a 28 rozhodnutí bylo odmítnuto v celém rozsahu.

*Ad 2) „z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ – zneužití práva (pozn.: tento paragraf je zakotven v InfZ od novely č. 241/2022 Sb., s účinností od 1. 1. 2023*

Krajský úřad vydal 2 rozhodnutí, které byly odmítnuty na základě § 11a InfZ.

*Ad 3) „bylo-li rozhodnuto dle bodu 2), prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí“*

Rozhodnutí MSK 29428/2023 ze dne 9. 3. 2023 a MSK 71192/2023 ze dne 5. 6. 2023 Vám poskytujeme v anonymizované verzi v příloze.

Podávám Vám tuto informaci. S pozdravem

Elektronický podpis: 27.6.2024

Certifikát autora podpisu:

Jméno: JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4

Platnost do: 5.1.2025 10:11 +01:00

JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.

vedoucí odboru právního a organizačního

Přílohy: dle textu

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800



www.msk.cz